REQUERIMENTO Nº 266/19

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja

encaminhado ofício ao Senador da República José Serra, solicitando, com especial empenho,

a destinação da importância de R$ 400.000,00 à Irmandade da Santa Casa de Misericórdia

de Adamantina, para auxiliar nas despesas de custeio, sempre crescentes, conforme justificado

pelo Provedor Leonardo Munhoz no Ofício nº 230/19.

Verdadeira retaguarda hospitalar do SUS, a Santa Casa de Adamantina

presta assistência a mais de 150 mil habitantes de 10 municípios da região e a viabilização do

recurso financeiro contribuirá para continuar oferecendo serviço de saúde de qualidade às

pessoas, valorizando a vida.

Plenário Vereador José Ikeda, 19 de agosto de 2019.

EDUARDO RODRIGUES FIORILLO

Vereador